
1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О внесении изменений в приказ «О расчете 
платы за предоставление социальных услуг 
в форме социального обслуживания на 
дому, в полустационарной форме»  

 

 
В соответствии с Законом Брянской области от 13 ноября 2014 года №68-З 

«Об установлении предельной величины среднедушевого дохода для 
предоставления социальных услуг бесплатно», приказом департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области «Об утверждении 
тарифов на услуги, предоставляемые в полустационарной форме социального 
обслуживания и в форме социального обслуживания на дому» на очередной год, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Внести в приказ департамента семьи, социальной и демографической 
политики Брянской области от 30 января 2020 года № 36 «О расчете платы за 
предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, в 
полустационарной форме» следующие изменения: 

1.1. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:  
 «3. Перерасчет платы за предоставление социальных услуг категориям лиц, не 
имеющим в соответствии с действующим законодательством права на бесплатное 
предоставление социальных услуг, осуществить в текущем году не позднее                         
1 февраля, далее осуществлять ежегодно в январе, но не позднее 15 января 
очередного года на основании: 

сведений о среднедушевом доходе получателя по состоянию на 1 января 
очередного года; 
величины прожиточного минимума для основных социально-
демографических групп населения, установленной постановлением 
Правительства Брянской области на очередной год; 
тарифов на социальные услуги, утвержденных департаментом семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области, на очередной год.  

 4. В целях осуществления перерасчета платы за предоставление социальных 
услуг: 

4.1. в текущем году в срок до 1 февраля, далее ежегодно не позднее 15 января 
очередного года, запрашивать в установленном порядке в Oтделение Социального 



2 

Фонда России в Брянской области и (или) у получателей социальных услуг (при 
отсутствии информации в Отделении Социального Фонда России по Брянской 
области) документы (сведения), подтверждающие доходы получателя и членов его 
семьи в денежной форме (далее – сведения о доходах) за последние 12 календарных 
месяцев, предшествующих месяцу перерасчета.  

4.2. в текущем году в срок не позднее 17 января, далее ежегодно до 31 декабря 
текущего года: 

уведомлять получателей социальных услуг об изменении платы за 
предоставление социальных услуг в текущем году, начиная с 1 февраля, далее 
не позднее 15 января очередного года.  
заключать с получателем либо его представителем дополнительное 
соглашение к договору о предоставлении социальных услуг в текущем году в 
срок до 1 февраля, далее ежегодно не позднее 15 января очередного года. В 
случае, если условия оплаты социальных услуг не изменились, заключение 
дополнительного соглашения не требуется.» 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента Лужецкую Л.М. . 
 
 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
Романченко Валентина Ивановна 
8(4832)30-31-48 


